ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.06.2018                                                                                                                       № 7

с. Топчиха

О повестке дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва
В соответствии со статьей 22 Регламента районного Совета депутатов районный Совет депутатов решил:

Утвердить повестку дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва:

1. О повестке дня седьмой очередной сессии районного Совета депутатов шестого созыва

Докладчик: Дудкина С.Н. – председатель районного Совета депутатов

2. О реализации государственной программы Алтайского края «Устойчивое развитие сельских территорий Алтайского края» на 2012 - 2020 годы на территории Топчихинского района

Докладчик: Фатеева Л.А. – начальник сектора экономического развития комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района

3. О решении «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

4. О решении «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

5. О решении «О внесении изменений в Положение об административной комиссии при Администрации Топчихинского района, утвержденное решением районного Совета депутатов от 21.09.2012 № 70»
Докладчик: Трусов Е.Д. – начальник юридического отдела

6. О решении «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Топчихинский район Алтайского края»

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

7.  О решении «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края»
Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

8. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Топчихинский район Алтайского края на 2018 год, утвержденный решением районного Совета депутатов от 28.12.2017 № 34

Докладчик: Носевич О.В. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике

9. О решении «Об установлении Порядка осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории  муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Янковская Т.В. – заведующий отделом по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству

10. О решении «Об установлении порядка и размеров дополнительных выплат, входящих в денежное содержание муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Топчихинский район Алтайского края»
Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

11. О решении «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы Топчихинского района Алтайского края, утвержденное решением районного Совета депутатов от 20.06.2017 № 20»
Докладчик: Гасаева С.В. – управляющий делами Администрации района – заведующий отделом организационной работы и по взаимодействию с органами местного самоуправления поселений

12. О решении «Об утверждении перечня мест, на территории Топчихинского района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей, лиц, их заменяющих, а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
Докладчик: Назаренко А.А. – заместитель главы Администрации района по социальным вопросам

13. О рассмотрении обращения координатора Топчихинского местного отделения ЛДПР Н.А.Алырчикова

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина